
COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 24 avril 2006 
 

CP 06/04-12bis 
 

 

ALIENATION D’UN DELAISSE DE LA RD 8 
COMMUNE DE MONTAUBAN 

 
 

 
Le tracé de l'ancienne RD 8, situé en traverse de Montauban, a été modifié 

par la création de l'Avenue Marcel Unal, voie de rétablissement associée à la 
réalisation de la rocade de Montauban. 

 
Ce délaissé, d'une surface de 10a 76ca cadastré Section BC, constitue une 

partie de l'emprise que la mairie de Montauban consacrera à la construction d'une 
Médiathèque dans le cadre du Projet de Rénovation Urbaine retenu par le 
Ministère de la Ville. 

 
Nous avons été sollicités par la commune qui souhaite la cession de ce 

terrain, à son profit, pour mener à bien son projet. 
 
L'estimation des Services Fiscaux, affaires foncières et domaniales, s'élève à 

129 120 € soit 120 € le m2. 
 
Je vous propose de répondre favorablement à la commune de Montauban et 

de lui vendre ce délaissé selon l'estimation des Domaines. 
 
 
En conséquence, je vous propose de bien vouloir délibérer et : 
 
- vous prononcer sur l’aliénation à la Mairie de Montauban, du délaissé de 

la RD 8 cadastré, section BC, d’une superficie de 1076 m2, 
 

- décider que le prix de vente sera de 129 120 €, conformément à 
l’évaluation du Service des Domaines,  
 

- m’autoriser à signer tous les actes et documents se rapportant à cette 
opération. 

 



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 24 avril 2006 
 

CP 06/04-12 bis 
 

ALIENATION D’UN DELAISSE DE LA RD 8 
COMMUNE DE MONTAUBAN 

___ 
 

 
DECISION de la COMMISSION 

PERMANENTE 
 

Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant délégation 

d'attributions à la Commission permanente, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Se prononce favorablement sur l’aliénation à la Mairie de Montauban, du délaissé 

de la RD 8 cadastré, section BC, d’une superficie de 1076 m2 ; 
 

− Décide que le prix de vente sera de 129 120 €, conformément à l’évaluation du 
Service des Domaines ; 

 
− Autorise Monsieur le Président à signer, au nom du Département, tous les actes et 

documents se rapportant à cette opération. 
 
Pour l'adoption : 6 voix 
Avis contraire   : 1 voix 
Abstention        : néant 
 
Adopté à la majorité. 

Le Président, 


	12bis.pdf
	12bis.pdf

